ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ КУЛАНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	КОЛАҢГЫ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

	Адрес: 422330, Республика  Татарстан, Кайбицкий район, пос.жд.ст. Куланга,
ул.Шоссейная д.5, телефон 31-8-27

	Адрес: 422320, Татарстан Республикасы, Кайбыч районы,Колаңгы ст.,
Шоссейный   ур.5, телефон 31-8-27

[bookmark: _GoBack]        ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                 		        КАРАР
            11.09.2018г.                        пос.жд.ст. Куланга                                    №   5
Об инициативе проведения местного
референдума в Кулангинском
сельском  поселении

   В соответствии со ст.  56 Федерального закона от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 15 Федерального закона от 12.06. 2002  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 12 Закона Республики Татарстан от 25.03. 2004 № 23 - ЗРТ «О местном референдуме», на основании статьи 11 Устава  муниципального образования «Кулангинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан», Совет Кулангинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выдвинуть совместно с Исполнительным комитетом Кулангинского сельского поселения инициативу о проведении местного референдума в Кулангинском сельском поселений с формулированием вопросов местного референдума следующим образом:
«Согласны ли Вы на введение  разового платежа средств самообложения в 2019 году  в сумме 500 (пятьсот) рублей с каждого жителя Кулангинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан достигшего 18 лет, обладающего правом голосовать на референдуме и направлением полученных средств на решение следующих вопросов местного значения:
    а) организация благоустройства территории поселения;
-обустройство детских площадок с приобретением материалов;
    б) организация в границах поселения водоснабжения населения:
- ремонт водопроводных сетей с приобретением материалов;
    в) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения:
    -приведение в нормативное состояние дорог с приобретением материалов;
- содержание автомобильных дорог в границах населенных пунктов поселения;
   г) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
-очистка и ремонт кладбищ с приобретением материалов;

       2. Направить настоящее постановление в Совет Кулангинского сельского поселения.
       3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и разместить на официальном сайте поселения.
       4. Постановление  вступает в силу со дня подписания.

Глава Кулангинского сельского поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан                                                        Ф.Т.Нигматзянов